
OBSZARY PILOTOWE 

W projekcie MOMENT, którego realizacja rozpoczęła się we wrześniu 2009 

r., bierze udział dziewiętnastu partnerów (w tym trzech partnerów 

stowarzyszonych, którzy służą swoją wiedzą i doświadczeniem, a nie biorą 

bezpośrednio udziału w realizacji zadań wynikających z projektu) z czterech 

państw leżących w zlewni morza Bałtyckiego: Litwy, Polski, Szwecji i Rosji 

(Obwód Kaliningradzki). Partnerem wiodącym jest The Regional Council in 

Kalmar County. 
 

Na terenie państw, biorących udział w projekcie, ustanowiono siedem obszarów pilotowych, które swym zasięgiem obejmują 

zlewnie następujących rzek: 

 Akmena – Dane (Litwa), 

 Bauda (Polska), 

 Bruatorp (Szwecja), 

 Bräkne (Szwecja), 

 Minija (Litwa), 

 Primorskaya (Rosja), 

 Snärje (Szwecja). 

Wszystkie obszary pilotowe napotykają na podobne problemy związane z gospodarką wodną i stanem wód, m.in.: 

 duże ładunki i rozproszone źródła biogenów, przyczyniające się do eutrofizacji wód, 

 zmiany w hydromorfologii rzek, 

 nieodpowiednie bądź brak systemów oczyszczania ścieków i wód opadowych. 

Na każdym obszarze pilotowym starano się zaangażować jak największą ilość osób w proces gospodarowania wodami, 

utworzono Partnerstwo Użytkowników Wód oraz stworzono lokalne programy działań dla poprawy stanu wód, w 

szczególności poprzez redukcję emisji biogenów i substancji niebezpiecznych. 

Na obszarach pilotowych wdrażanych jest dodatkowo osiem działań, mając na celu zmniejszenie negatywnego wpływu 

zanieczyszczeń antropogenicznych na stan wód. Działania te dotyczą m.in.: 

 sposobów zagospodarowania terenu, 

 oczyszczania ścieków z indywidualnych gospodarstw domowych, 

 oczyszczania wód opadowych, 

 komunikacji i wymiany informacji. 

Rezultaty oraz doświadczenia z realizacji poszczególnych działań są wymieniane pomiędzy partnerami projektu w trakcie 

spotkań i seminariów, a po zakończeniu projektu zostaną rozpowszechnione w państwach zlokalizowanych w rejonie 

Południowego Bałtyku. Celem tych działań jest znalezienie skutecznych i praktycznych rozwiązań pozwalających na 

poprawę stanu wód Morza Bałtyckiego. Efektem końcowym projektu ma być lepsze i bardziej efektywne zarządzanie 

zasobami wodnymi oraz wzmocniona współpraca pomiędzy państwami w zakresie ochrony wód i wdrażania Ramowej 

Dyrektywy Wodnej. 

 

 

 

http://www.momentproject.eu/

